
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 14. 3. 2022 

 

Přítomni: MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc. Francán, doc. Hlavica, prof. Macková, Mgr. Mareček, prof. 

Medek, MgA. Petr, doc. Spilka, Ing. Valentová, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková, prof. Willi 

Hosté: doc. Goliášová, MgA. Koňárková, Mgr. Riou, doc. Strnad 

 

Informace rektora:   

➢ Pomoc ukrajinským studentům: 

• ve čtvrtek proběhlo setkání s psycholožkou PhDr. Mikotovou se studenty různých 

národností na HF, další setkání proběhne 15.3. v 11 hod. 

• děkani z fakult podali informace k aktuálnímu počtu studentů z Ukrajiny:  

HF nabízí možnost řádných studijních míst v těchto specializacích: Hra na housle, Hra na 

violu, Hra na violoncello, Hra na kontrabas, Hra na klavír, Jazz a Dirigování sboru. 

dále nabízí možnost krátkodobých pobytů. Kapacita: 15 pobytů celkem. Situace bude 

individuálně projednaná s vedoucími kateder. Vzhledem k individuální povaze studia na 

HF JAMU se musí ladit poptávka uchazečů s kapacitními možnostmi, které jednotliví 

pedagogové mají. (Možná komunikace s AMU). Kapacita studijních pobytů je omezená, 

jelikož individuální výuka generuje výukové hodiny. 

• DF zatím nabízí krátkodobé stáže. Je potřeba vytvořit celoškolskou metodiku, jak 

postupovat. Možná koordinace s AMU. Finančně se jedná o akademický rok 21/22, 

22/23, ze stipendia (až 15 tis. Kč na studenta) si budou studenti hradit i koleje. Během 

prázdnin stipendium nelze čerpat. Sociální stipendium bude řešeno přes fondy, nikoli ze 

zdroje 1100. V nejbližší době bude vytvořen společný dokument, ve kterém budou 

stanoveny podmínky a období, ve kterém budou přihlášky uzavřeny. 

➢ Smlouva s divadelní fakultou v Yaroslavi v Rusku – bude vypovězena, připraví právní oddělení.  

➢ Etická komise – proces zařazení do vnitřního předpisu, fakulty dnes dodaly připomínky, co chtějí 

v Etickém kodexu něco změnit či doplnit. 

 

Informace kvestorky:  

➢ Rozpočet – Reprekomise přeložena na 16.3., kde bude rozpočet řešen. Ekonomická komise 

proběhne 25.3. v 10 hod. V řešení bude navýšení nákladů na rekonstrukci Astorky a možná 

úprava kolejného. Poslední změna kolejného proběhla v roce 2012. 

➢ Etický kodex – jako vnitřní předpis musí být změněn Statut JAMU – udělala by se zároveň jeho 

novelizace – vyjmulo by se přijímací řízení, které by bylo součástí Studijního řádu a Umělecká 

rada, která má svůj vlastní jednací řád. 

➢ Zjištění stavu vyřazených IT techniky na rektorátě pro pomoc ukrajinským dětem. Žádost na 

součásti, aby učinili totéž.  

➢ PayPhone – placení kartou v mobilu během festivalu Encounter – smlouva připravena k podpisu.  

 

 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

HF:  

➢ Ukrajina: kontaktní osoby na HF pro uchazeče z Ukrajiny jsou doc. Likin a P. Koňárková (viz 

česko-ukrajinský text na webu). Studentské kontaktní osoby: Anastasiia Hart (pro ukrajinské 

uchazeče) a Anežka Pokorná (pro komunikaci s Ukrajinskou iniciativou Jihomoravského kraje). 

➢ Etický kodex JAMU – poslány připomínky PhDr. Mikotové na základě jednání fakultní EK HF 

JAMU. Členové Etické komise HF a PhDr. Mikotová jsou otevření inovaci Etického kodexu JAMU 

a připraveni zapracovat případné změny do fakultního Etického kodexu.  

➢ EHMK – probíhá jednání, návrhy na medaile JAMU odevzdány. 

➢ Koncertní řada „KONCERTY JAMU“ MFO funguje úspěšně – čtvrtý koncert této řady zazní 

1.4.2022 v Redutě v Olomouci pod taktovkou Filipa Urbana. Tento koncert je příkladem 

spolupráce HF JAMU s vlastními absolventy (L. Bočková jako sólistka), je zároveň jednou 

z aktivit HF JAMU v rámci oslav JAMUŽ 75. 

➢ Pozvánka na premiéru a reprízy operní inscenace Dialogy karmelitek od Fr. Poulenca –19. 3., 

20.3., 22.3., 23.3., 24.3. 2022 v DnO. 

➢ Proděkan Lyko zpracuje vyhlášku o využívání digitálních technologií ve výuce v návaznosti na 

dva centralizované projekty, které se zabývaly terminologií a využitím nových digitálních forem 

výuky. 

 

DF:  

➢ Etický kodex – poslány připomínky. 

➢ Probíhají absolventské projekty oboru režie. 

➢ Salon původní tvorby – proběhl 4.-5.3., věnováno Ukrajině 

 

Informace pror. Mackové:  

➢ Schůzka s proděkany – ohledně projektu s UK. 

➢ Dotazníkové šetření Student 8 – evropská záležitost, je v připomínkování, rozesílat studentům se 

bude v květnu. 

➢ Fakulty dodaly zprávy k doplnění Dodatku ke zprávě o vnitřním hodnocení – doplnění úkolů pro 

příští rok. Materiály budou poslány během týdne, schůzka v průběhu dubna.  

➢ Studenti z DF působí na BVV, kde probíhají kroužky pro děti společně s divadlem Polárka. 

Nabídka víkendových workshopů.  

 

Informace pror. Medka:  

➢ Hodnocení IP – proběhne na příštím kolegiu. 

➢ Výroční zpráva – poslat podklady z HF, z DF posláno.  

➢ Ředitelka Gondková poděkovala za přípravu listopadovou akce. 

➢ Proběhlo hodnocení FRVUČ dne 10.3. – zápis k dispozici. 

➢ Mezinárodní projekt v Haagu – velký úspěch. 

➢ Naši absolventi uspořádali benefiční koncert pro Ukrajinu v Kinokavárně. 

 

Informace pror. Spilky:  

➢ Strategie PR JAMU – proběhla schůzka zástupců PR na fakultách z fakult + zástupců rektorátu, 

byla vypracována základní anotace komunikační strategie, která bude dále doplňována o 

konkrétní cíle. Další schůzka skupiny 14. 3. ve 14 00. 

➢ Analýza webu JAMU – ustanoveny skupiny pro workshopy, hledá se vhodný termín. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ Sponzorský program – na základě vzorů jiných VŠ bude vytvořen dokument pro komunikaci se 

sponzory. 

 

Informace pror. Hlavici:  

➢ TAČR – k řešení projektu byla přizvána ukrajinská psycholožka, náklady uhradí TAČR 

➢ IP – navýšení o 800 mil. Kč, z toho 370 tis. Kč pro JAMU – vláda se rozhodla podpořit IP vědy na 

VVŠ. S proděkany pro výzkum bude projednána možnost využití navýšení na realizaci 

strategického záměru (dnes schvalovaného AS JAMU). 

➢ Specifický výzkum – do 24.3. fakulty dodají vyhodnocení loňské soutěže, do konce března musí 

být odesláno MŠMT. 

 

Astorka – MgA. Vodička:  

➢ Informace ohledně hospodářského výsledku Astorky. Poplatek za rektorské apartmá zadarmo 

nebo se slevou bude Astorce kompenzován.  

➢ BIS – návštěva na Astorce z důvodu zkoumání extremismu a genderových problémů na VŠ. 

➢ Přípravné práce směrem k rekonstrukci probíhají dle plánu.  

 

DnO– Mgr. Petr:  

➢ Spolupráce na webu a workshopy s divadlem Marta. 

 

Vnější vztahy – Mgr. Mareček:  

➢ Tisková zpráva k premiéře Dialogy karmelitek. 

➢ Účast na ČD Marku Ebenovi na Univerzitě v Hradci Králové dne 23.3.  

 

 

Příští jednání kolegia rektora bude v pondělí dne 28.3. 2022 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


